2024年 11月８日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号 ２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長
兼営業管理本部長

 田中 明子

 （TEL 0285－82－2171）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の通期

連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期 通期連結業績予想の修正（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,800
百万円

880
百万円

900
百万円

650
円 銭

57.09

今回修正予想（Ｂ） 19,200 880 900 650 57.09

増減額（Ｂ－Ａ） △600 0 0 0

増 減 率 （ ％ ） △3.0 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期)
19,137 690 755 495 43.52

２．差異および修正の理由

2025年３月期通期の業績予想につきましては、上期においてヘルスケア関連製品の販売が大幅

に減少し、下期も回復が見通せないことから、売上高の見通しを下方修正いたします。しかし、

営業利益以下の各利益につきましては、値上げや経費削減の効果により前回見通しを維持いたし

ます。

今後の景気・個人消費動向、原材料価格や燃料費、為替等を注視し、業績予想の見直しが必要

になった場合には、速やかに開示することといたします。

なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上